
日液協第２７～４９号 

平成２７年８月４日 

 

会 員 各 位 

 

日本液化石油ガス協議会 

 

一般消費者等の数の取り扱いについて（お願い） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協議会の業務につき、多大なるご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

標記につきまして、経済産業省より別添のとおり、容器交換時等供給設備点

検を行う本省所管の保安機関（日液協非会員）が、一般消費者等の数を充てん

作業等を行うバルク貯槽の基数等でカウントしていた事案が確認されたことか

ら、注意喚起の依頼がありました。 

つきましては、会員各位におかれましては、営業所等に対し、法令遵守を徹

底するとともに、一般消費者等の数を正しく把握し、保安の確保のため適切に

保安業務を実施するよう注意喚起方よろしくお願いいたします。 

敬 具 

 

（発信手段：Ｅメール） 

（担当：飯田・岩田） 

 








